Lublin, dnia 26 kwietnia 2019 r.  

SzNSPZOZ. N-ZP-372-8/19
Wszyscy Wykonawcy, biorący udział w postępowaniu
W związku ze skierowanymi wnioskami o wyjaśnienie treści SIWZ na dostawę produktów leczniczych -znak sprawy: SzNSPZOZ.N-ZP-372-8/19, Zamawiający udziela odpowiedzi:
Pytanie 1: Dotyczy wzoru umowy 
W związku z niejednoznacznymi zapisami, proszę o potwierdzenie, że w sytuacji zaprzestania produkcji, dystrybucji lub wycofania z obrotu produktów będących przedmiotem umowy lub z powodu niemożności spełnienia świadczenia, zgodnie z przepisami KC nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron? 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 2: Wzór umowy § 2 ust. 1.d. 
Z uwagi na fakt, iż wymienione produkty lecznicze w pakiecie nr 67, 68 nie są lekami ratującymi życie tj. nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw z zastrzeżeniem „na cito”, oraz zgodnie z Charakterystyką Produktu Leczniczego są wskazane w leczeniu podtrzymującym schizofrenii u pacjentów leczonych lekami przeciwpsychotycznymi, a ich podawanie odbywa się w trybie planowanym, proszę o potwierdzenie, że zapisy § 2 ust. 1.d. nie będą miały zastosowania w stosunku do pakietu nr 67, 68. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ: „w wypadkach określonych przez Zamawiającego jako nagłe, w związku ze stanem zdrowia pacjentów”
Pytanie 3: Dotyczy § 9 ust. 2 pkt. d. 
Czy Zamawiający zgodzi się w § 10 ust. 2 pkt. d. wzoru umowy na zmianę wartości ceny brutto za przedmiot sprzedaży jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej na wartość ceny brutto niezrealizowanej części umowy? 

Zgodnie z wytycznymi UZP i wypracowanym stanowiskiem KIO określając wysokość kar umownych, Zamawiający powinien kierować się zdrowym rozsądkiem. Zbyt restrykcyjne kary umowne w połączeniu z wynikającą z ustawy o finansach publicznych koniecznością ich dochodzenia przez zamawiającego może prowadzić nie tylko do negatywnych konsekwencji dla wykonawcy, ale być powodem niemożności zrealizowania zamówienia.

Powyższy zapis w brzmieniu przewidującym karę umowną w wysokości 5 % całkowitej kwoty wynagrodzenia (również prawidłowo zrealizowanego) pozostaje w sprzeczności funkcją kary umownej określonej przez przepisy kodeksu cywilnego. Dodatkowo Zamawiający stosując taki zapis jednoznacznie z wysoką stawką procentową naraża się na późniejszym etapie na sądowe miarkowanie kar umownych.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 4: Czy w Pakiet nr 1 poz. 17 (Makrogol saszetka 74g x 4 szt) Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu Moviprep x 4 sasz. (pr.do sporz.rozt.doust.* 1zest.) i po przeliczeniu zaoferowanie 40 opakowań?

Informujemy, że jeden zestaw czterech saszetek Moviprep zawiera (Pr. Do p.rozt.doust. 1 zestaw: 2 torebki A + 2 torebki B. Saszetka A: Makrogol 100g, Sodu siarczan bezwodny 7,5g, Sodu chlorek 2,691, Potasu chlorek 1,015g. Saszetka B: Kwas ascorbowy 4,7g, Sodu ascorbinian 5,9g.) 

Skuteczne oczyszczanie jelita uzyskuje się już przy użyciu 2 litrów leku MOVIPREP® dzięki połączeniu makrogolu 3350 z komponentą askorbinową i elektrolitami. 


Dodatek askorbinianu powoduje nasilenie efektu przeczyszczającego poprzez zwiększenie objętości stolca o 25% w porównaniu do efektu wywoływanego przez roztwór niezawierający tego składnika.

Badania wykazały, że w porównaniu do 4 litrów innego, badanego roztworu z makrogolem: 

• MOVIPREP® (2 l) ma zdecydowanie lepiej akceptowaną objętość, dzięki czemu jest łatwiejszy do wypicia dla pacjentów. 
• MOVIPREP® (2 l) jest oceniany przez pacjentów jako zdecydowanie smaczniejszy(o smaku cytrynowym).
• MOVIPREP® (2 l) posiada zbliżony profil bezpieczeństwa.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 5: Czy zamawiający dopuści w pakiecie 4 poz. 2 wycenę Trilacu produktu leczniczego OTC spełniającego te same cele, w skład którego wchodzą wyselekcjonowane szczepy żywych kultur bakterii probiotycznych z rodzaju Lactobacillus acidophilus (La-5), Lactobacillus delbrueckii subsp. bulgaricus (Lb-Y27), Bifidobacterium lactis (Bb-12) przeznaczonego do stosowania u dzieci (brak dolnej granicy wieku) i dorosłych, opakowanie zawiera 20 kapsułek, po przeliczeniu kapsułek na odpowiednią liczbę opakowań?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 6: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 117 poz 1 nowoczesnego płynu wieloelektrolitowego Plasmalyte 500 ml  w opakowaniu worek Viaflo?
PlasmaLyte jest izotonicznym płynem wieloelektrolitowym o fizjologicznym składzie i fizjologicznym Ph oraz fizjologicznej osmolarności. Posiada podwójny układ buforowy (octan/glukonian), co zabezpiecza przed ryzykiem wywołania kwasicy spowodowanej niedokrwieniem. Nie zawiera jonów wapnia, co zwiększa kompatybilność z krwią i lekami. PlasmaLyte ma skład najbardziej zbliżony do osocza.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 7: Czy Zamawiający w pakiecie 128 poz.1 „Preparat witaminowy, proszek do sporządzania roztworu do wstrzykiwań i infuzji, do stosowania jako uzupełnienie żywienia pozajelitowego x 10 fiol.” miał na myśli zestaw witamin (posiadający potwierdzone badania stabilności z workami do żywienia pozajeliowego RTU oraz brak wpływu na czynniki krzepnięcia krwi pacjenta) rozpuszczalnych w wodzie i w tłuszczach w jednej fiolce, proszek do sporządzenia roztworu do wstrzykiwań i infuzji, fiolki z oranżowego szkła zawierające po 750 mg proszku / 5 ml ?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 8: Czy Zamawiający w pakiecie 127 poz.1 wymaga zaoferowania koncentratu pierwiastków śladowych w postaci soli organicznych wraz z dostarczeniem potwierdzenia stabilności z workami RTU dostępnymi na rynku i dopuszcza opakowania ampułka 10ml X 10 szt ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.
Pytanie 9: Pakiet 13 pozycja 11 Czy Zamawiający dopuści produkt Citra-Lock™ ( cytrynian sodu ) w stężeniu 4% w postaci bezigłowej ampułki x 5ml z systemem Luer Slip, Luer Lock skuteczność potwierdzona wieloma badaniami klinicznymi w porównaniu do Heparyny, stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności cewnika i/lub portu dożylnego ograniczając krwawienia (pacjenci z HIT), stosowany jako skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe i przeciwbakteryjne?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 10: Pakiet 13 pozycja 11 Czy Zamawiający dopuści produkt o pojemności 5 ml pakowany po 20 szt. w kartonie z przeliczeniem zamawianej ilości? Szczegółowe informacje o produkcie w załączeniu.
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 11: 
Poniższe pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w Pakiecie 4 poz. 1 w przedmiotowym postępowaniu: 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr. zawierającego w swoim składzie 250 mg. probiotycznych drożdży Saccharomyces boulardii w kapsułce?
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.
Pytanie 12: Poniższe pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia w pakiecie 99 poz. 1 w przedmiotowym postępowaniu:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu konfekcjonowanego w opakowania zbiorcze po 25 szt. (każdy test zapakowany w osobną saszetkę)?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Wymagamy, aby do każdego testu dołączona była instrukcja obsługi.
